lum Diacono, dicit: Accendat in nobis etc., et incensatur ab eo. Deinde Diaconus incensat Chorum, et postremo Subdiaconum tenentem Patenam: et ipse Diaconus incensatur a Thuriferario, et Thuriferarius postea incensat Acolythus, et populum. Celebrans, postquam incensatus fuerit, lavat manus, ministrantibus Acolythus ampullam aquae cum pelvicala et manutergio.

11. Cum dicatur Praefatio, Diaconus et Subdiaconus stant retro post Celebrantem: et paulo antequam dicatur Sanctus, accedunt ad Altare, ubi cum Celebrante hinc inde dicunt Sanctus, et quæ sequuntur usque ad Canonem. Deinde Diaconus accedit ad sinistram Celebrantis, et assistens, dum dicitur Canon, nisi alius Sacerdos assistat, quia tunc ipse staret ad dexteram aliquantum post Celebrantem. Subdiaconus vero tunc stat post Celebrantem.

VIII. DE CANONE MISSÆ USQUE AD CONSECRATIONEM.

1. **F**inita Praefatione, ut supra, Sacerdos stans ante medium Altaris versus ad illud, aliquantum elevat manus, oculisque elevatis ad Deum, et sine mora devote demissis, ac manibus junctis, et super Altare positis, profunde inclinatus incipit Canonem, secreto dicens: Te igitur etc, ut in ordine Missæ. Cum dicit: uti accepta habeas, et benedicas etc., prius osculari Altare in medio, deinde erigit se, et stat junctis manibus ante pectus. Cum dicit: hec dona, hec mānēra, hec sancta sacrificia, dextera manu signat ter communiter super Hostiam, et Calicem. Deinde extensis manibus ante pectus, prosequitur: in primis que tibi offérimus etc.

2. Ubi dicit: una cum fāmulo tuo Pāpa nostro N., exprimit nomen Papæ: Sede autem vacante verba prædicta omittuntur. Ubi dicitur: et Antistite nostro N., specificatur nomen Patriarchæ, Archiepiscopi, vel Episcopi ordinarii in proprio diecesi, et non alterius Superioris, etiam si Celebrans sit omnino exemptus, vel sub alterius Episcopi jurisdictione. Si vero Episcopus ordinarius illius loci, in quo Missa celebratur, sit vita fun-

ctus, prædicta verba omittuntur: quæ etiam omittuntur ab iis qui Romæ celebrant. Si Celebrans est Episcopus, Archiepiscopus, vel Patriarcha, omissis prædictis verbis, eorum loco dicit: et me indigo servo tuo. Summus autem Pontifex cum celebrat, omissis verbis: una cum fāmulo tuo Pāpa nostro N. et Antistite nostro N. dicit: una cum me indigo fāmulo tuo, quem gregi tuo præesse volūsti. Et continuant omnes ut sequitur: et omnibus orthodoxis, etc.

3. Cum dicit: Meménto Dómino, elevans et jungens manus usque ad faciem, vel pectus, sic junctis manibus stat paulisper in quiete, demissi aliquantulum capite, faciens commemorationem vivorum Christi fidélium ad suam voluntatem, quorum nomina, si vult, secreto commemoret: non tamen necesse est ea exprimere, sed mente tantum eorum memoriam habeat. Potest etiam Celebrans, si pro pluribus orare intendit, ne circumstantibus sit morosus, ante Missam in animo proponere sibi onnes illos tam vivos, quam defunctos, pro quibus in ipsa Missa orare intendit, et hoc loco generaliter unico contextu ipsum vivorum commemorationem agere, pro quibus ante Missam orare propositum in Missa.

4. Commemoratione vivorum facta, demissis, et extensis, ut prius, manibus, continuat: Et ómnium circumstantiū, etc. Similiter stans prosequitur: Communicantes. Cum dicit: Jesu Christi, capit Crucis inclinat: in conclusione, quando dicit: Per exāmēm, jungit manus. Cum dicit: Hanc igitur oblationem, expandit manus simul super oblatâ, ita ut palmæ sint apertæ versus ac supra Calicem et Hostiam, quas sic tenet usque ad illa verba: Per Christum Dóminum nostrum. Tunc enim jungit manus, et sic prosequitur: Quam oblationem tu Deus in omnibus quæsumus; et cum dicit: bene + dilectam, adscrit + patam, rā + tam, communiter signat ter super Hostiam et Calicem simul: deinde cum dicit: ut nobis Corpus, separatum signat semel super Hostiam tantum: et cum dicit: et Sanguis, semel super Calicem tantum: deinde elevans, et jungens manus ante pectus, prosequitur: fiat dilectissimi Filii